
 

   
 

1
 

ANO XV | N° 1384 | Macau, 25 de Outubro de 2018 

Portaria nº 0249/2018, de 24 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Clóvis Henrique Damasceno, CPF nº 108.640.594-34, do Cargo em Comissão de Secretário Adjunto 

de Trabalho, Habitação e Assistência Social, Símbolo CC-2. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de outubro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  

 

Portaria nº 0250/2018, de 24 de outubro de 2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. Clóvis Henrique Damasceno, CPF nº 108.640.594-34, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário 

Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social, Símbolo CC-1. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de outubro de 2018. 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  

Portaria nº 0251/2018, de 24 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. Antônio Alves da Silva, CPF nº 466.207.454-15, do Cargo em Comissão de Secretário 

Adjunto de Obras, Símbolo CC-2, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 28/09/2018. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de outubro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  

 



 

   
 

2
 

ANO XV | N° 1384 | Macau, 25 de Outubro de 2018 

 

Portaria nº 0252/2018, de 24 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. Francisco de Assis Ferreira de Miranda, CPF nº 150.624.494-72, para exercer o Cargo em Comissão de 

Secretário Adjunto de Obras, Símbolo CC-2, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 22/10/2018. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de outubro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  

 

Portaria nº 0253/2018, de 24 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESTITUIR, a pedido, a Sra. Eliane Pereira de Oliveira, CPF nº 852.412.614-00, das funções do Cargo em Comissão de 

Secretária Adjunta de Gestão e Finanças da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 15/10/2018. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de outubro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

Portaria nº 0254/2018, de 24 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Vander Luís de Araújo Bezerra, CPF nº 077.541.234-10, do Cargo em Comissão na função de 

Coordenador Geral de Administração, símbolo CC-4, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 15/10/2018. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de outubro de 2018. 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 



 

   
 

3
 

ANO XV | N° 1384 | Macau, 25 de Outubro de 2018 

Portaria nº 0255/2018, de 24 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. Vander Luís de Araújo Bezerra, CPF nº 077.541.234-10, para exercer o Cargo em Comissão de 

Secretário Adjunto de Finanças, Símbolo CC-2, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 15/10/2018. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de outubro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

Portaria nº 0256/2018, de 24 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CANCELAR, a Gratificação de FG-4, no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), do Servidor Neuton dos Anjos Costa, CPF 

nº 971.185.404-04, que exerce o Cargo Efetivo de Secretário Escolar, matrícula 4375-1, lotado Secretaria Municipal de Educação 

e Cultura. 

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 2018. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de outubro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020 

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos 

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior 

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva 

http://macau.rn.gov.br/

